



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 422/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2021

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2021**, que tem por objeto “**Registro de Preços de Hidrômetros**”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: YOU CARE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO DE MEDIÇÃO E MONITORAMENTO EIRELI

CNPJ: 05.766.903/0001-00

Total Fornecedor: R\$ 111.412,00 (Cento e Onze Mil Quatrocentos e Doze Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
2	HIDRÔMETRO UNIJATO ¾" VAZÃO MÁXIMA DE 1,5M³/H (COTA RESERVADA)	UN	688	R\$ 99,000	R\$ 68.112,00
3	HIDRÔMETRO UNIJATO ¾" VAZÃO MÁXIMA DE 3,0 M³/H	UN	200	R\$ 98,000	R\$ 19.600,00
4	HIDRÔMETRO MULTIJATO MAGNÉTICO 10 M3/H X 1"	UN	20	R\$ 495,000	R\$ 9.900,00
5	HIDRÔMETRO MULTIJATO 1.1/2" VAZÃO MÁX. 20M³/H, VAZÃO NOMINAL 10M³/H	UN	20	R\$ 690,000	R\$ 13.800,00

Nome: SAGA MEDIÇÃO LTDA.

CNPJ: 08.026.075/0001-53

Total Fornecedor: R\$ 173.400,00 (Cento e Setenta e Três Mil e Quatrocentos Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	HIDRÔMETRO UNIJATO ¾" VAZÃO MÁXIMA DE 1,5M³/H (COTA PRINCIPAL)	UN	2.312	R\$ 75,000	R\$ 173.400,00

Jaguariúna/SP, 9 de novembro de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete

**Secretaria de Administração e Finanças -
Departamento de Licitações e Contratos**

**AVISO DE SESSÃO PÚBLICA DESERTA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010/2021**

A Prefeitura do Município de Jaguariúna torna público e para conhecimento dos interessados que a Sessão Pública para abertura e análise de envelopes habilitação referente ao procedimento acima mencionado foi declarado deserto pela ausência de licitantes.

Jaguariúna, 09 de novembro de 2021.

Comissão Permanente de Licitações

Ricardo Moreira Barbosa – Presidente

**AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2021**

RATIFICO o ato da Senhora Secretária de Saúde, que autorizou a dispensa de licitação, com fundamento no Artigo 24, "Inciso X", da Lei nº 8.666/1993, a favor do Senhor João Rinaldi Sobrinho e da Senhora Carla Zarzur Rinaldi, para locação do imóvel situado na Rua Coronel Amâncio Bueno, nº 493, Centro - Jaguariúna/SP, para atender às instalações da Vigilância Sanitária e Controle de Vetores, com fundamento no Artigo 24, "Inciso X", da Lei nº 8666/1993, pelo valor mensal de R\$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais), totalizando para os 24 (vinte e quatro) meses o valor de R\$ 112.800,00 (cento e doze mil e oitocentos reais), em face ao disposto no Artigo 26º da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Secretaria de Gabinete, 09 de novembro de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

**EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2021**

Locatária: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Locadores: João Rinaldi Sobrinho e Carla Zarzur Rinaldi

Objeto: Locação do imóvel situado na Rua Coronel Amâncio Bueno, nº 493, Centro - Jaguariúna/SP, para atender às instalações da Vigilância Sanitária e Controle de Vetores.

Valor mensal: R\$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais)

Valor total: R\$ 112.800,00 (cento e doze mil e oitocentos reais)

Vigência: 24 (vinte e quatro) meses

Base legal: Artigo 24, inciso X, da Lei nº 8.666/1993

Secretaria de Gabinete, 09 de novembro de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária Municipal de Gabinete

**AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2021**

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o "Registro de Preços de Hidrômetros", foi adjudicado no dia 20 de outubro de 2021 e homologado no dia 09 de novembro de 2021, em favor das licitantes a seguir, com os respectivos valores unitários e totais:

Nome: YOU CARE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO DE MEDIÇÃO E MONITORAMENTO EIRELI

CNPJ: 05.766.903/0001-00

Total Fornecedor: R\$ 111.412,00 (Cento e Onze Mil Quatrocentos e Doze Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
2	HIDRÔMETRO UNIJATO ¾" VAZÃO MÁXIMA DE 1,5M³/H (COTA RESERVADA)	UN	688	R\$ 99,000	R\$ 68.112,00

Cont.



3	HIDRÔMETRO UNIJATO ¾" VAZÃO MÁXIMA DE 3,0 M³/H	UN	200	R\$ 98,000	R\$ 19.600,00
4	HIDRÔMETRO MULTIJATO MAGNÉTICO 10 M3/H X 1"	UN	20	R\$ 495,000	R\$ 9.900,00
5	HIDRÔMETRO MULTIJATO 1.1/2" VAZÃO MÁX. 20M³/H, VAZÃO NOMINAL 10M³/H	UN	20	R\$ 690,000	R\$ 13.800,00

Nome: SAGA MEDIÇÃO LTDA.

CNPJ: 08.026.075/0001-53

Total Fornecedor: R\$ 173.400,00 (Cento e Setenta e Três Mil e Quatrocentos Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	HIDRÔMETRO UNIJATO ¾" VAZÃO MÁXIMA DE 1,5M³/H (COTA PRINCIPAL)	UN	2.312	R\$ 75,000	R\$ 173.400,00

Camila Lopes Tavares - Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete